
Gemeente 
EDAM 
VOLENDAM 

Voorstelnummer 57-2021 
Agendanummer 13 
Zaaknummer Z20080424 

De raad van de gemeente Edam-Volendam; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20-4-2021; 

Besluit: 

1. De Raad stemt in met de RES 1.0 NHZ voor het zover gemeente Edam-Volendam aangaat. Met 
als belangrijkste punten: 
o De ambitie van de regio Noord-Holland Zuid van 2,7 TWh als uitgangspunt te hanteren 

voor opwek in 2030 in de regio Noord-Holland Zuid, en daarmee bij te dragen aan de 
landelijke opgave van 35 TWH hernieuwbare energie in 2030. 

o De kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-energie 
daarvoor als uitgangspunt te hanteren. 

2. De raad stemt in om de uitkomsten van de RES 1.0, die effect hebben op gemeente Edam­ 
Volendam, mee te nemen bij de uitwerking van de uitvoeringsinstrumenten voor 
omgevingsbeleid 

Aldus besloten door de gemeenteraad van 
Edam-Volendam in zijn openbare vergadering 
d.d. 1 juli 2021. 

De griffier, 
mr. M. van Essen 

De voorzitter, 
L.J. Sievers ' 

©ev2020 


